
	 	

Prot.	N.	2724/07.05	 	 	 	 	 	 																													Lugo,	05/05/2016	

																																																																																																			AI	DOCENTI	delle		
	 COMMISSIONI	ESAMI	PRELIMINARI	
	 	
	 	
Oggetto:	Nomina	Commissioni	per	gli	Esami	preliminari	agli	Esami	di	Stato	A.S.	2015-2016.	
	
	

Il	Dirigente	Scolastico	
	

• Viste	le	domande,	pervenute	nei	termini,	dei	candidati	esterni	
• Vista	la	normativa	vigente	

DISPONE	
	

la	 costituzione	 delle	 commissioni	 per	 gli	 esami	 preliminari	 agli	 Esami	 di	 Stato	 col	 presente	 atto	
avente	valore	di	nomina.	
	
Componenti	 la	 commissione	 per	 gli	 esami	 preliminari	 agli	 Esami	 di	 Stato	 per	 i	 candidati	 esterni	
assegnati	alla	classe	5^	B	Amministrazione,	Finanza	e	Marketing:	
	

Presidente	 Dirigente	Scolastico	 Prof.ssa	Milla	Lacchini	 2	
Componente	 Masullo	Gabriella	 Italiano	e	Storia	 2	
Componente	 Mondini	M.	Francesca	 Matematica	Applicata	 2	
Componente	 Corelli	Grappadelli	Anna	Maria	 Inglese	 2	
Componente	 Ferretti	Carla	 Francese	 2	
Componente	 Fontana	Claudio	 Economia	Aziendale	 2	
Componente	 Romagnoli	Alice	 Scienza	delle		Finanze/Diritto	 2	
Componente	 Vannini	Daniele	 Educazione	Fisica	 2	
Componente	 Roccati	Giuseppina	 Religione	 ----	
	
Componenti	 la	 commissione	 per	 gli	 esami	 preliminari	 agli	 Esami	 di	 Stato	 per	 i	 candidati	 esterni	
assegnati	alla	classe	5^	MSI	Sistemi	Informativi	Aziendali:	
	

Presidente	 Dirigente	Scolastico	 Prof.ssa	Milla	Lacchini	 2	
Componente	 Sangiorgi	Marco	 Italiano	e	Storia	 2	
Componente	 De	Palma	M.Teresa	 Matematica	Applicata	 2	
Componente	 Bersani	Viviana	 Economia	Aziendale	 2	
Componente	 Fiorellini	Elisabetta	 Informatica	e	laboratorio	 2	
Componente	 Longanesi	Paola	 Diritto	e	Scienza	delle	Finanze	 2	
Componente	 Rondinelli	Marina	 Informatica	 2	
Componente	 Parrilli	Ettore	 Inglese	 2	
Componente	 Manetti	Bruna	 Educazione	Fisica	 2	
Componente	 Roccati	Giuseppina	 Religione	 ----	
	
	



	
	
	
	
Componenti	 la	 commissione	 per	 gli	 esami	 preliminari	 agli	 Esami	 di	 Stato	 per	 i	 candidati	 esterni	
assegnati	alla	classe	5^AOM	Operatore	Meccanico:	
	
Presidente	 Dirigente	Scolastico	 Prof.ssa	Milla	Lacchini	 1	
Componente	 Poggi	Serena	 Italiano		 1	
Componente	 Ferrante	Felice	 Matematica		 1	
Componente	 Guerra	Andrea	 T.M.A.	 1	
Componente	 Ramadhani	Mussa	Kombola	 Storia	 1	
Componente	 Ferraro	Antonio	 T.M.A.	 1	
Componente	 Ravaioli	Enrico	 Laboratorio	Tecnologico	 1	
Componente	 Rosso	Luca	 Tecniche	e	Tecnol.	di	Diagnostica	 1	
Componente	 Melandri	Carla	 Inglese	 1	
Componente	 Marrapese	Francesco	(Rossi	Silvia)	 Educazione	Fisica	 1	
Componente	 Vinci	Massimo	(Ventura	Lauro)	 T.E.A.	 1	
	
	
Componenti	 la	 commissione	 per	 gli	 esami	 preliminari	 agli	 Esami	 di	 Stato	 per	 i	 candidati	 esterni	
assegnati	alla	classe	5^	E	Servizi	Socio	Sanitari:	
	

Presidente	 Dirigente	Scolastico	 Prof.ssa	Milla	Lacchini	 N.	ALUNNI	
Componente	 Golinelli	Silvia	 Lingua	e	letteratura	italiana	 7	
Componente	 Golinelli	Silvia	 Storia,	cittadinanza	e	costituzione	 7	
Componente	 Rossi	Daniela	 Matematica	 7	
Componente	 Gallanti	Elisa	 Inglese	 7	
Componente	 Zausa	Sonia	 Francese	 7	
Componente	 Pederzoli	Patrizia	 Diritto	ed		economia/Diritto	e	leg.	sociale		 7	
Componente	 Rambelli	Daniele	 Igiene	e	cultura	medico	sanitaria	 7	
Componente	 Baldini	Giovanni	 Psicologia		 7	
Componente	 Pirazzini	Lorella	 Tecnica	amministrativa	 7	
Componente	 Colaci	M.Cristina	 Metodologie	operative	 3	
Componente	 Pasini	Nicoletta	 Educazione	musicale	 3	
Componente	 Balducci	Enrico	 Scienze	motorie	 7	
Componente	 Poles	Cesare	 Elementi	di	storia	dell’arte	e	rappr.	grafica	 1	
Componente	 Fabbri	Anna	 Fisica	 2	
Componente	 Gentilini	Silvia	 Chimica	 2	
Componente	 Lambiase	Anna	 Religione	 ----	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	
	
	
Componenti	la	commissione	per	gli	esami	preliminari	agli	Esami	di	Stato	per	i	candidati	esterni		
assegnati	alla	classe	5^	F	Servizi	Socio	Sanitari:	
	

Presidente	 Dirigente	Scolastico	 Prof.ssa	Milla	Lacchini	 N.	ALUNNI	
Componente	 Spinosa	Giuseppe	 Lingua	e	letteratura	italiana	 7	
Componente	 Spinosa	Giuseppe	 Storia,	cittadinanza	e	costituzione	 7	
Componente	 Rossi	Daniela	 Matematica	 7	
Componente	 Venturoli	Alda	 Inglese	 7	
Componente	 Zausa	Sonia	 Francese	 5	
Componente	 Falzoni	Alide	 Tedesco	 1	
Componente	 Di	Marco	Samanda	 Spagnolo	 1	
Componente	 Pederzoli	Patrizia	 Diritto	ed		economia/Diritto	e	leg.	sociale		 7	
Componente	 Rambelli	Daniele	 Igiene	e	cultura	medico	sanitaria	 7	
Componente	 Pirazzini	Patrizia	 Psicologia		 7	
Componente	 Baruzzi	Imelde	 Tecnica	amministrativa	 7	
Componente	 Colaci	M.Cristina	 Metodologie	operative	 6	
Componente	 Pasini	Nicoletta	 Educazione	musicale	 6	
Componente	 Calabrese	Antonino	 Scienze	motorie	 7	
Componente	 Poles	Cesare	 Elementi	di	storia	dell’arte	e	rappr.	grafica	 5	
Componente	 Fabbri	Anna	 Fisica	 1	
Componente	 Gentilini	Silvia	 Chimica	 1	
Componente	 Lambiase	Anna	 Religione	 ----	
	
	
Componenti	la	commissione	per	gli	esami	preliminari	agli	Esami	di	Stato	per	i	candidati	esterni		
assegnati	alla	classe	5^ASC	Servizi	Commerciali:	
	

Presidente	 Dirigente	Scolastico	 Prof.ssa	Milla	Lacchini	 N.	ALUNNI	
Componente	 Melandri	Gian	Luigi	 Lingua	e	letteratura	italiana	 1	
Componente	 Melandri	Gian	Luigi	 Storia,	cittadinanza	e	costituzione	 1	
Componente	 Montanari	Ada	 Matematica	 1	
Componente	 Venuta	Alessandra	 Inglese	 1	
Componente	 Falzoni	Alide	 Tedesco	 1	
Componente	 Magnani	Angela	 Diritto	ed		economia/Diritto	e	leg.	sociale		 1	
Componente	 Pirazzini	Lorella	 Tecnica	Professionali	 1	
Componente	 La	Torre	Alessandro	 Scienze	motorie	 1	
Componente	 Taglioni	Rita	 Laboratorio	 1	
Componente	 Lambiase	Anna	 Religione	 ----	
	

Gli	esami	si	svolgeranno	come	da	calendario	allegato.	
	
	 	 	 	 	 	 	 	 	IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
	 	 	 	 	 	 	 	 				Prof.ssa	Milla	Lacchini	
	
	
	



	
	

I.I.S.	POLO	LUGO	–	SEZ.	TECNICA	

Classe		5^B	AFM		

COMMISSIONE	ESAMINATRICE	E	CALENDARIO	ESAMI	PRELIMINARI	AGLI	ESAMI	DI	STATO	

GIORNO	 ORARIO	 PROVA	 MATERIA	 SOTTOCOMMISSIONE	

Lunedì									16/05/2016	 14.00-17.00	 Scritto	 Italiano	 Sangiorgi	M.,	Masullo	
Martedì							17/05/2016	 14.15-15.45	 Scritto	 Matematica	

	

Mondini	–	De	Palma	
	 16.00-17.30	 Scritto	 Informatica	 AFM	 2-4	 anno	

(solo	R.M.)	
Rondinelli	-	Fiorellini	

	 17.45	 orale	 Informatica	 AFM	 2-4	 anno	
(solo	R.M.)	

Rondinelli	-	Fiorellini	

Mercoledì		18/05/2016	 14.30-15.30	 Scritto	 Inglese			 Corelli,	Parrilli		
	 16.00-17.00	 orale	 inglese	 Corelli,	Parrilli		
	 17.00	 orale	 Diritto,	 Sc.	 Finanze,	 Sc.	

Motorie	
Romagnoli,	Vannini	

Giovedì							19/05/2016	

19/05/2016	

14.15-15.15	 scritto	 Francese		 Ferretti,	Fontana	
	 15.30-17.30	 scritto	 Economia	Aziendale	scritto	 Fontana,	Bersani	
Venerdì						20/05/2016	

	

14.15	 orale	 Economia	aziendale,	
Matematica	

Fontana,	Mondini	

	 15.30	 orale	 Francese	 Ferretti,	Masullo	
	 16.15	 orale	 Italiano-Storia	 Masulllo,	Sangiorgi	
	 17.45		 scrutini

o	
Classe	5	B	AFM	 CDC	
	
	

I.I.S.	POLO	LUGO	–	SEZ.	TECNICA	

Classe		5^M	SIA	

COMMISSIONE	ESAMINATRICE	E	CALENDARIO	ESAMI	PRELIMINARI	AGLI	ESAMI	DI	STATO	

GIORNO	 ORARIO	 PROVA	 MATERIA	 SOTTOCOMMISSIONE	
Lunedì								16/05/2016	 14.00-	17.00	 Scritto	 Italiano	 Sangiorgi	,Masullo	
Martedì					17/05/2016	 14.15-15.45	 Scritto	 Matematica	

	

De	Palma	-	Mondini		
	 16.00-17.30	 Scritto	 Informatica		 Rondinelli	-	Fiorellini	
	 17.45	 orale	 Informatica		 Rondinelli	-	Fiorellini	
Mercoledì		18/05/2016	 14.30-15.30	 Scritto	 Inglese			 Parrilli,	Corelli	
	 16.00-17.00	 orale	 inglese	 Parrilli,	Corelli	
	 17.00	-18.00	

	

orale	

	

Diritto,	Sc.	Finanze,	Sc.	Motorie	 Longanesi,	Manetti	

Giovedì						19/05/2016	

	

15.30-17.30	 scritto	 Economia	Aziendale		 Bersani,	Fontana	

Venerdì						20/05/2016	

	

14.30	 orale	 Economia	aziendale,	
Matematica	

Bersani,	De	Palma	

	 16.15	 orale	 Italiano-Storia	 Sangiorgi,	Masulllo	
	 18.00	 scrutinio	 Classe	5	M	SIA	 CDC	

	
	
	
	
	



	
	

I.I.S.	POLO	LUGO	–	SEZ.	PROFESSIONALE	

Classe		5^AOM		OPERATORE	MECCANICO	

COMMISSIONE	ESAMINATRICE	E	CALENDARIO	ESAMI	PRELIMINARI	AGLI	ESAMI	DI	STATO	

GIORNO	 ORARIO	 PROVA	 MATERIA	 SOTTOCOMMISSIONE	
Lunedì							16/05/2016	 14.00-	17.00	 Scritto	 Italiano	 Poggi,	 Sangiorgi,	

Masullo		
	 17.00	 orale	 Italiano,	Storia	 Poggi	,	Ramadani	
Martedì					17/05/2016	 14.15-15.45	 Scritto	 Matematica	

	
Ferrante,	Mondini,	De	
Palma		

	 15.45	 scritto	 inglese	 Melandri,	Ferrante	
	 17	 orale	 Matematica,	inglese	 Melandri,	Ferrante	
Mercoledì		18/05/2016	 14.30	 orale	 Scienze	Motorie	

LABORATORI	TECNOLOGICI	
TECNOLOGIE	MECCANICHE	
(TMA)	
TECNOLOGIE	ELETTRICHE	
(TEEA)		
TECNOLOGIE	E	TECNICHE	DI	
DIAGNOSTICA	(TTDMMT)	
	

Ravaioli	 E.,	 Rosso	 L.,	
Guerra,	 Ferraro,	
Marrapese,	 Gallegati	
M.	

	 17	 scrutinio	 	 	
	
	

I.I.S.	POLO	LUGO	–	SEZ.	PROFESSIONALE	“E.	STOPPA”	

Classe		5^A			SERVIZI	COMMERCIALI	

COMMISSIONE	ESAMINATRICE	E	CALENDARIO	ESAMI	PRELIMINARI	AGLI	ESAMI	DI	STATO	

GIORNO	 ORARIO	 PROVA	 MATERIA	 SOTTOCOMMISSIONE	

Lunedì	
09/05/2016	

14.30-	17.30	 Scritto	 Italiano	 Golinelli	S.,	Melandri	G.,	
Fontanarosa	

Martedì					
10/05/2016	

14.15-15.45	 Scritto	 Matematica	
	

Rossi	D.;	Montanari	A.	

Martedì					
10/05/2016	

16.00-17.30	 Scritto	 Seconda	lingua	straniera	 Zausa	 S.;	 Di	 Marco	 S.;	
Falzoni	A.	

Mercoledì		
11/05/2016	

14.30-16.30	 Scritto	 Inglese			 Venturoli	A.;	Gallanti	E.;	
Venuta	A.	

Giovedì				
12/05/2016	

14.30	–	16.3	
	

Scritto	
	

Tecniche	professionali	 Pirazzini	L.;	Baldini	G	

Lunedì		
16/05/2016	

14.30	 orale	 Tecniche	professionali	
Tecniche	di	comunicazione	

Pirazzini	L.;		
Baldini	G	

Martedì	
17/05/2016	

14.30	 orale	 Lingua	str.	(Tedesco)	
Diritto	ed	Economia	

Falzoni	A.	
Magnani	A.	

Mercoledì	
18/05/2016	

14.30	 orale	 Lingua	e	letter.italiana	
Storia,	cittad.	e	Costituz.	
Lingua	str.	(Inglese	

Melandri	G.	
	
Venuta	A.	Giovedì	

19/05/2016	
14.30	 orale	 Matematica	

Scienze	Motorie	
Montanari	A	
La	Torre	A.	

Mercoledì	
25/05/2016	

	 	 	 Scrutinio	



I.I.S.	POLO	LUGO	–	SEZ.	PROFESSIONALE	“E.	STOPPA”	

Classe		5^E			SERVIZI	SOCIO		SANITARI	

COMMISSIONE	ESAMINATRICE	E	CALENDARIO	ESAMI	PRELIMINARI	AGLI	ESAMI	DI	STATO	

GIORNO	 ORARIO	 PROVA	 MATERIA	 SOTTOCOMMISSIONE	

Lunedì	
09/05/2016	

14.30-	17.30	 Scritto	 Italiano	 Golinelli	 S.,	 Melandri	 G.,	
Fontanarosa	

Martedì					
10/05/2016	

14.15-15.45	 Scritto	 Matematica	

	

Rossi	D.;	Montanari	A.	

Martedì					
10/05/2016	

16.00-17.30	 Scritto	 Seconda	lingua	straniera	 Zausa	S.;	Di	Marco	S.;	Falzoni	A.	

Mercoledì		
11/05/2016	

14.30-16.30	 Scritto	 Inglese			 Venturoli	 A.;	 Gallanti	 E.;		
Venuta	A.	

Giovedì				
12/05/2016	

14.30	–	16.3	

	

Scritto	

	

Psicologia	generale	e	applicata			 Baldini	G.;		Pirazzini	P	

Lunedì		
16/05/2016	

14.30	 orale	 Igiene	e	cultura	medico	
sanitaria	
Diritto	e	legisl.	Socio	sanitaria	
Scienze	motorie	

Rambelli	D.;		Pederzoli	P.;	
Balducci	E.	

Lunedì		
16/05/2016	

14.30	 orale	 Psicologia	generale	e	applicata			
Tecnica	Amministrativa	

Baldini	G.;		Pirazzini	L.	

Martedì	
17/05/2016	

14.30	 orale	 Lingua	e	letter.italiana	
Storia,	cittad.	e	Costituz.	
Lingua	str.	(Inglese)	

Golinelli	S.;	Gallanti	E.	

Martedì	
17/05/2016	

14.30	 orale	 Psicologia	generale	e	applicata			
Tecnica	Amministrativa	

Baldini	G.;	Pirazzini	L.	

Mercoledì	
18/05/2016	

14.30	 orale	 Igiene	e	cultura	medico	
sanitaria	
Diritto	e	legisl.	Socio	sanitaria	
Scienze	motorie	

Rambelli	D.;	Pederzoli	P.;	
Balducci	E.	

Giovedì	
19/05/2016	

14.30	 orale	 Metodologie	operative	
Educazione	musicale	
El.	di	storia	dell’arte	e	disegno	

Colaci	MC.;	Pasini	N.;	
Poles	C.	

Giovedì	
19/05/2016	

14.30	 orale	 Matematica	
Lingua	str.	(Francese)	

Rossi	D.;		Zausa	S.	

Venerdì	
20/05/2016	

14.30	 orale	 Scienze	integrate:	Fisica	
Scienze	integrate:	Chimica	

Fabbri	A.;		Gentilini	S.	

Lunedì		
23/05/2016	

14.30	 orale	 Matematica	
Lingua	str.	(Francese)	

Rossi	D.;		Zausa	S.	

Lunedì	
23/05/2016	

14.30	 orale	 Lingua	e	letter.italiana	
Storia,	cittad.	e	Costituz.	
Lingua	str.	(Inglese)	

Golinelli	S.;		Gallanti	E.	

Mercoledì	
25/05/2016	

14.30	 	 	 Scrutinio	

	

	

	

	

	

	

	



I.I.S.	POLO	LUGO	–	SEZ.	PROFESSIONALE	“E.	STOPPA”	

Classe	5^F				SERVIZI	SOCIO		SANITARI	

COMMISSIONE	ESAMINATRICE	E	CALENDARIO	ESAMI	PRELIMINARI	AGLI	ESAMI	DI	STATO	

GIORNO	 ORARIO	 PROVA	 MATERIA	 SOTTOCOMMISSIONE	
Lunedì	
09/05/2016	

14.30-	17.30	 Scritto	 Italiano	 Golinelli	S.,	Melandri	G.,	
Fontanarosa	

Martedì					
10/05/2016	

14.15-15.45	 Scritto	 Matematica	

	

Rossi	D.;	Montanari	A.	

Martedì					
10/05/2016	

16.00-17.30	 Scritto	 Seconda	lingua	straniera	 Zausa	 S.;	 Di	 Marco	 S.;	
Falzoni	A.	

Mercoledì		
11/05/2016	

14.30-16.30	 Scritto	 Inglese			 Venturoli	A.;	Gallanti	E.;	
Venuta	A.	

Giovedì				
12/05/2016	

14.30	–	16.3	

	

Scritto	

	

Psicologia	generale	e	applicata			 Baldini	G.;	Pirazzini	P	

Lunedì		
16/05/2016	

14.30	 orale	 Lingua	e	letter.italiana	
Storia,	cittad.	e	Costituz.	
Lingua	str.	(Inglese	

Fontanarosa	L.	
Venturoli	A.	

Lunedì		
16/05/2016	

14.30	 orale	 Psicologia	generale	e	applicata			
Tecnica	Amministrativa	

Pirazzini	P.	
Baruzzi	I.	

Martedì	
17/05/2016	

14.30	 orale	 Igiene	e	cultura	medico	
sanitaria	
Diritto	e	legisl.	Socio	sanitarie	

Rambelli	D.	
Pederzoli	P.	

Martedì	
17/05/2016	

14.30	 orale	 Matematica	
Lingua	str.	(Francese)	

Rossi	D.	
Zausa	S.	

Martedì	
17/05/2016	

14.30	 orale	 Lingua	str.	(Tedesco)	
Lingua	str.	(Spagnolo)	

Falzoni	A.	
Di	Marco	S.	

Mercoledì	
18/05/2016	

14.30	 orale	 Psicologia	generale	e	applicata			
Tecnica	Amministrativa	

Pirazzini	P.	
Baruzzi	I.	

Mercoledì	
18/05/2016	

14.30	 orale	 Lingua	e	letter.italiana	
Storia,	cittad.	e	Costituz.	
Lingua	str.	(Inglese	

Fontanarosa	L.	
Venturoli	A.	

Giovedì	
19/05/2016	

14.30	 orale	 Elementi	di	storia	dell’arte	e	
disegno	

Poles	C.	
Pasini	N.	

Giovedì	
19/05/2016	

14.30	 orale	 Matematica	
Lingua	str.	(Francese	

Rossi	D.	
Zausa	S.	

Giovedì	
19/05/2016	

14.30	 orale	 Igiene	e	cultura	medico	
sanitaria	
Diritto	e	legisl.	Socio	sanitarie	

Rambelli	D.	
Pederzoli	P.	

Venerdì	
20/05/2016	

14.30	 orale	 Scienze	integrate:	Fisica	
Scienze	integrate:	Chimica	

Fabbri	A.	
Gentilini	S.	

Venerdì	
20/05/2016	

14.30	 orale	 El.	di	storia	dell’arte	e	disegno	
Educazione	Musicale	

Poles	C.	
Pasini	N.	

Lunedì	
23/05/2016	

14.30	 orale	 Metodologie	Operative	
Scienze	motorie	

Colaci	MC.	
Calabrese	A.	

Mercoledì	
25/05/2016	

	 	 	 Scrutinio	

	

	

	

	


